
                                               Uchwała Nr VII /34 /2024  

                                              

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie:   przyznania dotacji dla Domu Zakonnego Towarzystwa Jezusowego                  

w Świętej Lipce 29, 11-440 Reszel na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Reszel. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( Dz.U.2024r. poz.609. z późn. zm.) w związku z  art. 81 ust. 1  ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku 

o ochronie zabytków  i opiece nad zabytkami (Dz.U.2022 r. poz. 840 ze zm. ) oraz § 9 ust. 1-2 Uchwały 

Rady Miejskiej w Reszlu Nr XXXIX/272/2017 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad 

przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym  na terenie Gminy Reszel (Dziennik Urzędowy 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  6 lipca 2017 roku Poz. 2965) oraz uchwały 

Nr LXXXVI/551/2024 z dnia 09 lutego 2024 r. w sprawie: zmiany uchwały w sprawie określenia zasad 

przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Reszel (Dziennik Urzędowy 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  15 lutego 2024 roku Poz. 1129)  
 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1.1 Udziela się w 2024 roku z budżetu Gminy Reszel dotacji celowej w wysokości 

639 173,26 zł (słownie: sześćset trzydzieści dziewięć tysięcy sto siedemdziesiąt trzy złote 

i  26/100)  na rzecz Domu Zakonnego Towarzystwa Jezusowego w Świętej Lipce 29,                      

11-440 Reszel z przeznaczeniem na prace konserwatorsko - restauratorskie i budowlane przy 

zabytku wykonywane w 2024 r. w ramach zadania pod nazwą „Renowacja Sanktuarium Matki 

Jedności Chrześcijan w Świętej Lipce”. 

 

2.Kontynuacja finansowania zadania w kolejnym roku wymagała będzie podjęcia odrębnej 

uchwały. 

 

§ 2.  Szczegółowy zakres prac oraz warunki przyznania i rozliczania dotacji określi umowa    

dotacyjna. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla. 

 

§ 4.  Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/34 /2024 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 28 sierpnia 2024r. 

w sprawie:   przyznania dotacji dla Domu Zakonnego Towarzystwa Jezusowego                  

w Świętej Lipce 29, 11-440 Reszel na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Reszel. 
 

Gmina Reszel otrzymała z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wstępną 

promesę na dofinasowanie inwestycji polegających na udzieleniu dotacji. Zgodnie                                               

z założeniami ww. Programu otrzymane dofinansowanie zostanie przeznaczone na pokrycie 

wydatków związanych z udzielaniem przez Gminę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy                         

z dnia 23 lipca 2023 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami tj. na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym o rejestru 

zabytków, o którym mowa w art.8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.   o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami. 

Dofinasowanie w ramach w.w Programu zostało przyznane w wysokości 98 % wartości 

inwestycji i jest ono udzielane, wyłącznie w przypadku posiadania udziału własnego przez 

Gminę. Wobec powyższego w 2024 roku  przyznaje się dotację celową dla: 

1. Domu Zakonnego Towarzystwa Jezusowego w Świętej Lipce 29, 11-44 Reszel                               

z przeznaczeniem na prace konserwatorsko-restauratorskie i budowlane przy zabytku pn: 

„Renowacja Sanktuarium Matki Jedności Chrześcijan w Świętej Lipce”, Kościół p.w 

Nawiedzenia NMP z wyposażeniem wnętrza krużgankami i klasztorem jest wpisany 

do rejestru zabytków decyzją WKZ z 28.08.1953 r. pod numerem  A-117. 

 

W bieżącym roku przyznaje się dotację w wysokości określonej w budżecie  (wkład własny + 

pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty dofinasowania z Programu). 

Kwota dotacji w 2024 r. – 639 173,26 zł 

Wartość inwestycji: 1 253 280,90 zł 

Kwota udziału własnego Gminy – 25 065,62 zł 

Zakres prac objętych wnioskiem mieści się w kategoriach wymienionych w art.77 ustawy                      

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 840 ze zm.). 

Na podstawie § 9 ust. 1 Uchwały Rady Miejskiej w Reszlu Nr XXXIX/272/2017 z dnia 

29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym  

na terenie Gminy Reszel decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miejska w Reszlu                        

w drodze odrębnej uchwały w sprawie przyznania dotacji.  

 


